
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Edilizia ed Espropri

N° 25 16000151 del 28/12/2016 del Registro di Settore 



N° 16002318 del 30/12/2016 del Registro Generale 

Oggetto: Acquisto aggiornamento programma (PriMUS - PriMUS-C) - 
Ditta ACCA software S.p.a. importo complessivo di €. 967,46 
IVA e spese di spedizione comprese. - Impegno spesa. 
(codice CIG ZD11CAFEC3).



IL DIRIGENTE DELEGATO
PREMESSO:

Che, con disposizione del Presidente f.f. nr. 47 del 29-11-2016 è stato approvato lo schema 
preliminare di Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario  2016 e i relativi allegati;
Che con la delibera n. 20 del 20/12/2016 il Consiglio Provinciale ha approvato il bilancio di 
previsione anno 2016 e i relativi allegati; 
Che, con  il  medesimo  atto il Dirigente del Settore Edilizio è stato autorizzato ad adottare gli 
atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse  al funzionamento degli uffici cap. 
66120101 spese per il funzionamento degli uffici L. 150/2000;

CONSIDERATO:

Che, si rende necessario ed indifferibile aggiornare i software in dotazione del Settore Edilizio 
per la contabilità dei lavori attese le notevoli variazioni introdotte con l’entrata in vigore del D. 
Lgs. 50/2016 che rendono obsoleti la dotazione dei software in uso nel settore edilizia ;

Che, a seguito di richiesta prot. 52778 del 21/12/2016 effettuata da questo Settore alla ditta 
ACCA software s.p.a esclusivista prodotti ACCA, la stessa ha inviato il preventivo per l’acquisto 
dei programmi richiesti:

aggiornamento programma PriMUS s/n 99101963 - 87012464 – 87012451 – 10060102 – 
10060107 – 10060108 alla nuova versione POWER3 completo PriMUS – Platform (piattaforma 
per la Direzione Lavori), PriMUS CAD (Cad con computo integrato), PriMUS IFC (per computo 
da file IFC), Modulistica per la contabilità in linea con il D.LGS. 50/2016, PriMUS LCA 
(Relazione LCA da computo metrico), per complessivi  € 699,00
Rinnovo del canone del servizio AMICUS per nr.1 programma PriMUS-C s/n 11070847;                                                                                             
                                                           €   79,00 
spese di spedizione                         €  15,00 
IVA al 22%                                       € 174,46
Totale                                                € 967,46

Visto che ai sensi del Decreto Legislativo 50/2016 L’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture può avvenire secondo le procedure semplificate  di cui all’art. 36 comma 2 e 
che il presente affidamento è conforme alla Linea guida n. 4: procedure per l’affidamento dei 



contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici. Approvata con Delibera ANAC n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e Pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 274 del 23 
novembre 2016 secondo quanto previsto al punto 3.3.4.

Che, la suindicata spesa di € 967,46 IVA e spese di spedizione comprese, può essere 
liquidata con successivo dispositivo di pagamento, a fornitura effettuata e  su presentazione di 
regolare fattura emessa elettronicamente con  riferimento alla unità Organizzativa Edilizia 
scolastica ed Espropri Codice Univoco GK36EG;

Che la stessa fatturazione sarà soggetta alla procedura di split payment ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 1 comma 629 lettera b Legge 190/2014

Vista la dichiarazione, acquisita in atti resa dalla ditta ACCA software s.p.a con la quale la 
stessa dichiara di assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art . 3 della legge 136/2010 al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a questa fornitura e contestualmente 
comunica gli estremi identificativi del conto corrente dedicato;  
Richiamato l’atto prot. n°41040 del 17/10/2016, con il quale è stato delegato all’esercizio 
delle funzioni dirigenziali nell’ambito delle attività del Settore Edilizia ed Espropri,a tempo 
determinato, il funzionario Arch. Gianfranco Leonetti, Responsabile del Servizio Gestione 
impiantistica sportiva di proprietà;

Tutto ciò premesso e considerato;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.; 
Visto il Regolamento sui Controlli Interni; 
Visto il Regolamento di Contabilità
Visto il D.lgs. 50/2016;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza  dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell'art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'alt. 3 del Regolamento 
sui Controlli Interni;
-il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c. 1 lettera a punto 2 della legge n. 
102/2009;

D E T E R M I N A

Per  i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti :



1) di procedere all'acquisto dei programmi di aggiornamento  (PriMUS - PriMUS-C)  dalla Ditta 
ACCA software s.p.a da Montella (AV), al prezzo complessivo di € 967,46 IVA  e  spese di 
spedizione comprese; 

2) di imputare la spesa di € 967,46 IVA compresa al 22% e spese di spedizione, sul Capitolo. 
N° 66120101 del Bilancio 2016;

Il Responsabile del Servizio                                                      Il Dirigente Delegato
 (Dott.ssa  Daniele Lidia)                                                (Arch. Gianfranco Leonetti)

Parere di regolarità contabile e visto di copertura finanziaria
(ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs n° 267/2000)

_________________________________
(il responsabile del servizio finanziario)

(C4000)
Relata di avvenuta pubblicazione
La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line di questo
Ente dal ___________________e per successivi 15 giorni

                                                                     II Dirigente di Segreteria
                                                                     _____________________ 



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

 3023 30/12/2016 66120101 967,46


